МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития

Камчатского края от 27.06.2022 № 148-Т «Об организации работы
в Министерстве экономического развития Камчатского края

по подготовке и проведению конкурса
«Торговля Камчатки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства экономического развития Камчатского

края от 27.06.2022 № 148-Т «Об организации работы в Министерстве
экономического развития Камчатского края по подготовке и проведению
конкурса «Торговля Камчатки» следующие изменения:

1) в части 4 слова «Министра экономического развития Камчатского края
Гончарова А.С.» заменить словами «Бакнину Ольгу Николаевну, заместителя
Министра – начальника отдела торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства экономического развития Камчатского
края.»;

2) в приложении 1:
а) пункт 4 дополнить подпунктами «ш - ы» следующего содержания:
«ш) «Лучший дистрибьютер в Камчатском крае»;
щ) «Лучший магазин у дома»;
ы) «Самый ответственный поставщик».»;
б) пункт 12 дополнить подпунктами «ш - ы» следующего содержания:
«ш) «Лучший дистрибьютер в Камчатском крае»:
ассортимент товаров;
стаж работы в отрасли не менее 10 лет;
объем продаж (положительная динамика роста продаж за последние годы

в натуральной величине);
количество долгосрочных контрактов с региональными торговыми сетями;

 2

наличие программы лояльности или специальных предложений для
клиентов;

зона покрытия дистрибьютером территории региона (доставка товаров в
отдаленные поселки Камчатского края);

щ) «Лучший магазин у дома»:
количество набранных голосов по результатам проведенного народного

голосования в разрезе муниципальных образований в Камчатском крае.»;
ы) «Самый ответственный поставщик»:
ассортимент товаров;
соблюдение сроков поставки;
стаж работы в отрасли не менее 5 лет;
объемы продаж (положительная динамика роста продаж за последние годы

в натуральной величине);
количество долгосрочных контрактов с региональными торговыми сетями;
способность быстро адаптироваться к изменениям в спросе.»;
в) в пункте 131:
слова «в номинациях «Народный магазин» и «Лучший магазин для всей

семьи» заменить словами «в номинациях «Народный магазин», «Лучший
магазин для всей семьи», «Лучший магазин у дома»;

слова «в подпунктах «б» и «ч» пункта 12» заменить словами «в подпунктах
«б», «ч», «щ» пункта 12».

3) в приложении 2:
в подпункте «г» пункта 2 слова «в номинации «Народный магазин» и

«Лучший магазин для всей семьи».» заменить словами «в номинациях
«Народный магазин», «Лучший магазин для всей семьи», «Лучший магазин у
дома».».

Временно
исполняющий
обязанности Министра

[SIGNERSTAMP1]

И.В. Волчек